Pz 2^o ex dictis qf auic. indiffinitioe tethani nō
 dixit qz per tethanū lacertū extēdūtur. nec dixit qd̄

phibent extēdi vel p̄buntur vel phibent p̄bi. Sz
 sufficit ad hoc vt sit tethanus qz sit egritudo pp i
 pedimentum in lacertis z neruis phibēs vtutē
 a p̄ctione mēbz alicuius de cuius aptitudine ē vt
 p̄batur quod pōt contingere p̄ctis lacertis. z ip
 sis etiā intensis z induratis vt flecti nō possint.
3^o pz quō aliquis tethanus est p̄rius spasmō.
 nam sicut per spasmū p̄bitur lacert^o per tethanū
 p̄ spasmum distinctum extendit. **4^o** sequitur qz
 tethanus iste z spasmus sint in eodem genere si
 cut p̄ria qz ambo continentur sub egritudine ner
 uola. **5^o** patz qz tethanus quicq; sit a ventositate
 grossa implente isto mō neruos. z tethani qui hoc
 mō fiunt sunt illi quos dicimus granfos. **6^o** seq
 tur qz dīa inter tethanum. z palestū est i mollitie
 z duritie flegmatis implentis neruof. **N**ā in pale
 si nerui sunt repleti subtili flegmate quo ad oēs
 pozos equaliter verumtamen membrum facilliter
 flectitur aut est dīa in multitudine materie. **7^o**
 sequitur qz aliquod est mēbrū nō tethanatū nec
 spasmatum quod per solā simplicem alterationē
 fiet tethanatū tethano de repletioe vt si p̄mo mā
 eēt ita mobilis qz p̄ctionem prohibere nō posset
 postea induretur qz nō possit flecti a frigore conge
 lante. **8^o** sequitur qz talis tethanus de repletio
 ne etiā per simplicem alterationē remoueri pos
 set z patet modus. Ex quo pz qz nō oz omnem
 egritudinē mālem per euōnem curari. **9^o** patz
 quō multī tethani sunt p̄positi ex multis tethanū
 f. duobus. **N**am vtroq; musculo tethanato mem
 brū est duobus aut pluribus tethanis tethanatū
Quarto principaliter nō qz quēadmodā nom
 spasmī vt supra dicit est equiuocuz ad motū lacer
 ti qui est accidēs morbi z ad veram egritudinē.
 ita etiā nomen tethani quicq; importat motū mē
 bz tethanati quod cum violenter flectit z postea
 sibi dimittitur. redit ad rectitudinē vt morbi. **N**ā
 qz vero importat ipsum lacertozum morbum in af
 forismo vero sumitur pro morbo. **N**ota quinto
 tales tethanos quosdam esse virtualiter totū cor
 pus quasi concernentes. quosdam autem p̄ricula
 res determinata membra occupantes. sed vltis te/
 thanus est periculosus ex eo qz per ipsuz prohibe
 tur opatio anhelitus sine qua longo tempore stat
 non possumus. z quia lacertis fere omnibus ad
 contrarium trahētibus cum alijs sequitur vehe
 mens dolor quoniam etiā virtus diu tollerare
 non potest. Et ideo oportet qz aut cito vincat aut
 cito vincatur. Et ideo vniuersalis ē egritudo p̄pa
 cuta in prima die cretica terminanda z hoc q̄uis
 non sit merito materie que est flegmatica. tamen
 est merito loci in quo h materia peccat propter
 quem locum talia ita feua sequuntur acchia. vt vir
 tus ea tollerare nō possit. z ideo toto conatu in
 surgit ad ipsam repellendam. oportet ergo qz aut
 virtus vincat aut vincatur. z qz pugna sit i prima
 die cretica si vtus pōt tñ expectare. Et ex hijs pz
 affo. vificatio quo ad ambas ptes. **N**ā pugna cō
 tngēte i p̄ria die cretica aut vtus vincit aut vincit

et ideo oportet quod moriantur quattuor aut alii. Si ex illo moriuntur sunt aut quod non in quarta die supra manum obstruente vincat et liberat tamen. ex hijs sequitur quod quod egritudo eiusdem speciei spalissime una est cronica ut thetanus deteriorati membrum. alia propinquata ut thetanus vltis. Sequitur 3^o quod leuiore morbum multoties tardius vincit nam quod forte. et hoc quod non tanto operatur conari contra leuiore sicut contra fortiore. vnde thetanus digiti non vincit nam in mese et thetanus vltim curabile vincit in quattuor diebus. **Sed** circa hunc affo^m alique cadunt difficultates. prima non videtur quod thetanus sit duo spasmi. primo quod thetanus est prius spasmo. quod quod in thetano nullus est lacertus igitur non enim potest lacertus nisi etiam membrum cui colligat phas et tale membrum manet extensum in thetano. hic dicitur quod aliquis thetanus est duo spasmi vere ut dictum est supra pluriel.

Ad argumeta. **Primo** dicitur quod non vltim thetanus est prius spasmo simpliciter quo ad effectum quia nisi simplex spasmus phas membrum cui colligat lacertus spasmatus thetanus phibet eius phationez. **Ad** secundum dicitur quod lacerti sunt phati vltis sui principium in tali thetano sed non multum sed corde quibus alligant membrum quod ab illis lacertis moueri sunt elongate. vel de hoc dicitur quod de ratione spasmi est quod sit egritudo lacertosa apta facere lacerti phationez deducto impedimento et quod non oportet in spasmo lacertum phari vel esse phati. **Constat** nam quod magna violentia membrum spasmatum potest recitificari et ita violenter teneri quod non sit nisi extenso lacerto et tamen nemo dicitur quod tunc membrum non esset spasmatum. **Et** ideo mirandum est de istis doctoribus quod negant thetanum esse duos spasmos cum in veritate depreffe ab auctore dicitur et modus est clarissimus. **Secunda** difficultas est poito quod sit a vnus thetanus vltis saluber in quo oibus compositis sit maior proportio virtutis ad manum quam sit in b. morbo cronico quod hoc sit possibile potest colligi 3^o pronosticoz cometo. 5^o vbi ga. vult quod egritudines que debent cito terminari in eis supfluitas virtutis supra membrum est magna. et in illis que debent terminari tarde supfluitas virtutis supra morbum est parua. et pono cum hoc quod ex inordinato regimine paulatim ista materia thetanus crescat quousque thetanus sit mortalis et tunc sequitur quod alii in a thetano proportio virtutis ad manum erit tanta sicut est nunc in b morbo cronico. et non ante a. erit mortalis. igitur 7c. quod in quibus acuta mortali est supfluitas morbi supra virtutem. maior quam in cronico mortali ut in eodem loco sumit. Si ergo sit maior supfluitas morbi supra virtutem sequitur quod non est ph maior virtutis supra morbum. ergo restat quod erit proportio equalis cum thetanus erit saluber sed p tunc non erit nisi tarde terminationis sicut. b. cum equali proportione heat in eo virtus supra manum sicut i. b. ma consimiliter i se disposita. ergo aliq thetanus vltis saluber erit cronica egritudo quod dicitis repugnat. **Hic** dicitur a quibusdam quod impossibile est in aliquo thetano vlti alijs paribus esse tantam proportionem virtutis ad manum sicut in dato morbo cronico quod implicat. Sed hec ratio ex causa tollitur sicut dicitur alii quod continue duz. **A.** erit saluber proportio virtutis

ad manum in eo erit maior quam i. b. quod si alii erit tanta tunc erit iste vltis thetanus mortalis. **Circa** iste vltis thetanus est mortalis. ergo maior est proportio morbi et me supra virtutem in illo quam in. b. vel aliquo est mortali cronico sicut. b. phia ut supra et vltra maior est in eo proportio me ad virtutem quam i. b. ergo non est. **In** eodem maior est proportio virtutis ad manum. **Ita** i. b. est proportio virtutis ad manum proportio maioris in equalitatis cum sit morbus saluber sed in a est proportio minoris in equalitatis que est mortalis. hic dicitur quod non est inconueniens quo ad quod maior est eadem proportio non virtutis ad manum in a quam in. b. s. quo ad eam distentionem. **Et** contra quo ad quid maiorem esse proportionem materie ad virtutem in eodem. b. ad opprimendum. et hec pro ista materia sufficient.

Thetanus est morbus

pacutus. **Ha.** in cometo. primo declarat quod est thetanus inferendo comem breuitatem morbi. **In** fa pte verificat. ibi 2^o crisis alii dicit primo quod thetanus est morbus compositus ex duobus spasmi anterioris et posterioris. et ideo est morbus cito terminandus quod non potest hunc morbum diu tollerare. **De** 2^o dicit quod istius morbi crisis est in primo die cretico si non libere tur est mortalis. et ille est quartus. et sic patet veritates affozissimi.

Quibus epilepsie 7c. **In** phis alii forissimo due ponunt conclusiones. 2^o ibi. **Quibus** vero. 2^o prima est. Epilepsie que nascuntur ante iuuentutez sunt curabiles alique pbatur in corporibus talis patientium phis ad esse cause presumptiue materie epilepsie. ergo 2^o vera. phia non et assumptum in notandis patebit. **Et** simile collige iniam prima tertij tractatu 5^o ca^o de epilepsia.

Circa affo^m hunc non. primo quid sit epilepsia et maxime fm diffinitione auct. limitatam pticula 2^o illo affo^o. 45^o. Epilepsioz iuuenibus 7c. 2^o notabili. et in dicitis illius. 42. affo. appoplexia forte notabili 2^o. Est. n. epilepsia egritudo phibens membra aiata a sensu et motu et erectioe non integra. et vltim spasmu facies propter opilationem contingente in cerebro. **Ita** fm quod ibi dicitur in vna opinione si in tegra eet opilatio non fieret vltis spasmus. **Ad** hoc quod in illo affo^o. 45. in. 4^o. notabili 7c. 3^o. habitus est quod epilepsia quedam est a causa corporea quodaz pmittua ut cibo potu et odore. **Itē** existit a causa corporea quodaz snt p ppuz cerebri nocumtu quodaz vo p coitate alii membrum. et h itelligit de sca a causa corporea p ppuz cerebri nocumtu. nam alie multoties curant in senectute et i iuuetute. **Ad** tertio quod si alii iuuetute itelligim^o oem etatem precedentez iuuetute. **Ad** quarto quod multiplices snt cause epilepsie et cerebralis et a corporea causa pendetis sed quod fm plurimum est a flegmate ut supra allegato affo^o oñdi notabili quanto hic sermo est solus de illa. **Ad** quanto in puericia et ante iuuentutem flegmata que multiplicant plerumque est subtiliora quam sint postea et dissolubilia sicut et corpora ipsa. et est aleui

Ad istud notandum per duo p p f

causa posse corpora incurrere epilepsiam cum sint humida et non completa id est stricta receptacula habitia.

Ad sexto in processu de etate an iuuentute et senectute corporis ericcatu tam per puationem supfluitatu quam substantiis et calor continue sit acutior. ex hijs apparet cum hac prima parte non est verificata. nam cum an iuuentute in nascatur pedet epilepsie a materia subtiliori et pauciori et pater adueniant cause ipsius remotiue. et quia corpus sit minus a leui causa receptiuu huius passiois et quia calor sit eiusdem dissolutiois magis. **A**d in septimo non intelligi vltiter quod epilepsie accites an iuuentute sunt curabiles. h. n. est sicut. scilicet alique est per pium cerebri nocumetu nascetes curat sed non oes ut cum causa fortis est et vius debilis. nec intelligo tales plures esse curabiles.

Quibus vero. 2. parte. affo. est ista boies erites. xxv. annos quibus epilepsie inascuntur plerumque cum ipsis moriuntur. probat quia iste epilepsie procedit a forti causa et non succedat cause eadem curatiue que est. affo. et prima declarabit circa istam. **P**rimo ergo non quod epilepsia in deca etate accens. scilicet post annos xxv. est a fortissima causa. nam quia cerebrum est tunc maxie sic cum per puationem supfluitat et vias hinc ampliores et virtute expulsiuu forte merito etatis id non potest nisi a forti causa prouenire et hanc an senectute. in senectute aut cerebrum nascit est supfluitatu multiplicatiu et tunc nisi a forti causa patit per etatuam siccitate et largitate viarum. **S**ecundo non quod post hoc tempus non vigorat ex etate calor nalis ymo potius debilitat et humores hoc tpe geniti sunt grossiores. Ex quibus az causa que isti post hac etate difficulter curat. et de plerumque ad venotadu quod quicquid contingit oppositu. scilicet curat cum ut corpus est radicalit valde forti. per se que como riuu. quia moriunt cum illa epilepsia aut actu porismate aut cum aptitudine porismadi ut dixi supra particula.

Mutationes morborum.

Hanc in pmeto facit tria. primo declarat illu terminu mutatones se verificat affo. ampliado. 3. repetit affo. finiam ipsam limitado. ibi 2. materie epilepsie ibi 3. quicquid aut. Dicit in prima parte tria. primu est. quod per prius de egritudo mutari. cum de membro ad membrum trasit. Dicit se quod quelz modis alteratio quicquid dicit mutatio. scilicet abusuue quia non ita significat vocabulu ppe sumptu. Dicit tertio quod quada hinc pmutationem non ita intelligit ab y. pmutatione scilicet potius sanatio ne ita quod sensus ypo. erit quod iste epilepsie sanantur.

Materia. Verificat ampliado. et dicit primo quod materia epilepsie est grossa et flegmatica et frigida. Dicit se quod ex hoc az quod eius curatio erit per mutationem etatu de humiditate in siccitate et cum exercitijs et cum dieta ericcatiua et medicina propria huic morbo. Dicit tertio quod ypo. hic non expressit nisi etatis mutatonem scilicet si bene iuestigauerimus ex dictis etiam facillu iuenimus hunc morbi medicinam quia per illud quod dixit dedit intelligi alia huic morbo propria. Item in supra particula huic dixit quod mutatio etatis teporis loco et diete curat huic morbu. et id in tertio hic est quod epilepsie curat veniunt an pubertate mutant cum pubescunt. scilicet si per. xxv. annos accidit per moriuntur quia heredit tempus pubescit

di a. xliij. et finies ad. xxv. **Q**uicquid autem. facit quod dictu est et dicit quod quicquid habent epilepsiam ante hac etate euadunt si fuerint adiuti scilicet quod op. ita quod si epilepsia veniat an pubertate et transit ad aliam etatem potest sanari si volunt adiuuari et supple multotiens et si non sanantur est ex negligentia. Dicit secundo quod cum dicit quibus autem. 25. annos intelligit nascatur post. xxv. annos. Ex quibus per hac ypo. esse intentione quod si epilepsie veniunt an. xliij. annu dissolutu in pubertate. si in pubertate venit potest dissolui. si vero neglexerit vsque per. 25. moriuntur. et in quibusdam libris dicitur possibile est per mori in ea comoziuntur plurimu.

Dabitur. Utrum affozismus sit verus. ne gatue arguit sic Appoplexia contingens in puericia curat in pueritia. ergo contingens in iuuentute potest curari in iuuentute. **A**ffo. per hanc et partem la fa. et prima et quia a forti causa contingit in puericia et cause eiusdem curatiue sunt inbecilliores in puericia ergo minus est curabilis. affo. per quia in ampliori flegmate contingit cum in puericia plus de flegmate multiplicet et calor pueri non est ita dissolutiu flegma sicut calor iuuentis quia ebetior et regimen non sit tam bonu in pueritia per eorum gulositates et quia siccitas adiuuat caliditate ad man huida dissolueda. fo sic in illa etate minus curat in qua plures ex ea moriuntur scilicet hoc est in pueritia ergo minus est in pueritia. prima non et maior et minor per ad expietia. vni in puerorum de prima tertij ca. de epilepsia. **T**ertio sic appoplexia in iuuentute curat. ergo epilila et prima quia fortior morbo est appoplexia et a forti causa contingit ergo epilila patuit. supra particula fa. 4. spasmodi huida et thetan curat cum accidit in dicta etate. ergo et epilepsia. et prima per hoc quod facillu flegma epilepsia facies dissolutu est flegma in neruis ibibitum cum nerui sint fortiores cerebro et minus habites de spiritu. **A**ltimo sic porismus epilepsie remouet in iuuentute et senectute ut expietia docet. ergo potest epilepsia curari. probat prima quia epilepsia non est morbus qui porismaliter debeat redire. Nam si sic hoc erit propter malam dispositionem in principali membro relictam. Sed contra tunc. n. appoplexia deberet porismaliter redire cum magis debeat malam dispositionem in membro relinquere pendet. n. a simili materia sed ampliori ut supra secunda particula ga. in commento illius affo. Epilepticorum iuuenibus confirmatur prima. secundo sic virtus iuuenibus in appoplexia sufficit remouere porismu et cam et oes dispositiones que ab eo relinquere sufficit contra hec oia remouere in epilepsia cum ista sint minora in epilila. quam appoplexia. **I**n oppositum est ypo. in affo. pro huius solutione nota primo quod epilepsia de qua hic loquitur ypo. est epilepsia accens a causa corporea et per cerebrum proprium nocumentum. Nam epilepsia contingens a causa primitiua et per comunitatem membrorum ut que manus vel pefocione matricis vel ex retentione spermatis vel que in pregnantem vel propter vermes. Iste fere secundum genus suum in omni etate sunt curabiles. et dico notanter secun